
Mieste viršyta oro tarša kietosiomis dalelėmis

Lietuvoje įsivyravus šaltiems orams, suintensyvėjus kūrenimui šildant patalpas, vasario 22 d.
duomenimis kietųjų dalelių (KD10) koncentracijos paros vidurkis visuose šalies miestuose
viršijo ribinę vertę. Panevėžyje užfiksuota 58 mikrogramų 1 kub. m tarša (maksimalus
leistinas KD10 kiekis – 50 mikrogramų). 

„Oro taršai įtakos turi prasidėjęs patalpų šildymo sezonas, ypač iš privačių namų sklindantys
dūmai. Norėtume atkreipti panevėžiečių dėmesį į tai, kokiomis medžiagomis šildo savo
namus. Kai kurios jų itin kenkia ne tik aplinkai, bet ir žmonių sveikatai“, – sako Miesto
infrastruktūros skyriaus vyr. specialistė Rūta Taučikienė.

Primename: dėl pavojaus žmonių sveikatai ir kenksmingumo aplinkai draudžiama deginti
plastikinius maišelius, plastikinę tarą, cheminėmis medžiagomis užterštas pakuotes, užterštą
medieną, makulatūrą, medžio drožlių plokštes ir kt. atliekas.

Tarša kietosiomis dalelėmis lemia sergamumą kvėpavimo bei širdies ir kraujagyslių sistemos
ligomis. Esant normą viršijančiam užterštumui, nėščiosioms, vaikams bei žmonėms,
sergantiems kvėpavimo sistemos ligomis, patariama kuo mažiau būti lauke. Būnant lauke,
atvirame ore ir pajutus kvėpavimo takų sudirginimo simptomus kosulį, nosies gleivinės
dirginimą, slogą, gerklės gleivinės dirginimą, ar akių perštėjimą, niežėjimą, paraudimą,
ašarojimą, patariama grįžti į uždaras patalpas ir būti jose. Tokio pobūdžio simptomai yra
trumpalaikiai ir uždaroje patalpoje turi greitai praeiti. Jiems nepraėjus, rekomenduojama
kreiptis į šeimos gydytoją.

Sirupio gatvėje esančioje oro kokybės stebėjimo stotyje nuo metų pradžios iki vasario 22-
osios užfiksuotos 2 dienos, kai oro tarša kietosiomis dalelėmis viršijo taršos normą. Tuo
tarpu pagal LR aplinkos oro apsaugos įstatymą, per metus taršos normą leidžiama viršyti ne
daugiau kaip 35 dienas.

Sinoptikai toliau prognozuoja ramius, šaltus orus be didelio vėjo, kuris padėtų teršalams
išsisklaidyti. Aplinkos specialistai mano, kad tarša vasario 23-25 dienomis gali išaugti. Tokiu
atveju Panevėžyje šiemet būtų jau 5  dienos, kai viršijama KD10 koncentracija.


